
VIDEO: Bezhlavý útok Ukrajinců u Avdijivky.
Vojáky a techniku vrhli proti dělům Rusů
- CZ24 News | 10. prosince 2022

UKRAJINA/RUSKO: Rusko se snaží udržet dobytá území na východě a jihu Ukrajinu, ve
směru na Bachmut a Avdijivku útočí na ukrajinské síly. Jeden z masivních protiútoků
Ukrajinců je naopak vidět na videonahrávce zveřejněné praporem Sparta, který bojuje na
straně doněckých separatistů. Nepřipravená akce měla pro Ukrajince těžké následky.
Vojáky a techniku vrhali přímo proti dělostřelecké palbě nepřítele.

Sestřihané video z  nepovedeného útoku Ukrajinců sdílel na twitteru bývalý velitel doněckých
separatistů Igor Girkin, datum akce neuvedl. Podle něj jde o útok Ukrajinců právě u  Avdiivky. Spolu
s nedalekým Bachmutem patří k místům nejtěžších bojů na současné frontě. Vojenští blogeři uvádějí,
že video je autentické a pochází z “posledních dní”. Ukrajinci se podle nich na nahrávce chovají
bezhlavě.

“Avdijivský směr, pro Ozbrojené síly Ukrajiny nepříjemná situace,” okomentoval nahrávku Girkin.

Авдієвський напрямок, неприємна ситуація для ЗСУ. Дата невідома
pic.twitter.com/2Drjxw4NyV

— IgorGirkin (@GirkinGirkin) December 8, 2022

Před útokem nepodnikli žádná opatření proti dronům, neumlčeli nepřátelské dělostřelecké baterie.
Najeli na území pod přesnou palbou Rusů řízenou dronem. Výsledkem je množství mrtvých
a ztracená technika. Při ústupu mají potíže postarat se o zraněné.

Ruské pozemní jednotky v tomto úseku fronty podporuje kromě dronů i letectvo, uvedl dnes
ukrajinský generální štáb. Podle analytiků amerického Institutu pro studium války (ISW) mají ruské
síly v okolí Bachmutu územní zisky.

Podle ukrajinského velení Rusko nepřestává ani v ostřelování obcí a pozic ukrajinských vojáků podél
frontové linie, zejména na severovýchodě a východě Ukrajiny. O den dříve generální štáb psal
i ostřelování v okolí Chersonu na jihu země.

“Ve směru na Bachmut a Avdijivku nepřítel soustředí své hlavní snahy na ofenzivní operace, čímž
se snaží vylepšit svou strategickou pozici,” uvádí v hlášení ukrajinský generální štáb.

Zprávy ani jedné ze stran nelze v době konfliktu bezprostředně nezávisle ověřit.

Ruské síly podle ISW v okolí Bachmutu dosahují “pravidelných územních zisků”. Město, které je
významnou dopravní křižovatkou, však ještě neobklíčily a pokračují v ofenzivních operacích v okolí
Avdijivky a Doněcku, které leží zhruba 50 kilometrů jižně od Bachmutu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/video-bezhlavy-utok-ukrajincu-u-avdijivky-vojaky-a-techniku-vrhli-proti-delum-rusu/
https://cz24.news/video-bezhlavy-utok-ukrajincu-u-avdijivky-vojaky-a-techniku-vrhli-proti-delum-rusu/
https://t.co/2Drjxw4NyV
https://twitter.com/GirkinGirkin/status/1600879541811281925?ref_src=twsrc%5Etfw
https://echo24.cz/a/J4U6k/zpravy-svet-avdijivka-sebevrazedny-utok-ukrajinci-delostrelectvo-rusko

